
1 
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Datum konání:  29.8.2019 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Mgr. Jaroslava 

Kubová, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán, Tereza Blažková 

Omluven(a):  --- 

Neomluven(a): ---  

Ověřovatelé zápisu: Tereza Blažková a Ondřej Augustin 

  

Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření 

  5) Jímka – školní jídelna – nabídka 

  6) Nářaďovna – oprava – nabídka 

  7) Smlouva o právu provést stavbu – Horní Slivno  

  8) Žádosti občanů 

  9) Informace starosty 

10) Diskuse  

11) Závěr 

 

1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  9.8.2019 a je jako 

příloha součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto 

zasedání je schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit jednání o body : Určení pravomocí starosty 

k RO, Záměr o pronájmu části nebytových prostor  budovy č.p. 80, Udělení výjimky z počtu žáků 

pro šk.r. 2019/2020. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 53/8/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 9.8.2019, 

doplněný o body jednání : Pravomoc starosty obce k RO a Záměr o pronájmu části nebytových 

prostor budovy č.p. 80 a Udělení výjimky z počtu žáků pro šk.r. 2019/2020. 

 - hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Tereza Blažková a Ondřej Augustin   

Usnesení č. 54/8/2019 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Terezu Blažkovou a Ondřeje Augustina  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 25.6.2019. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 25.6.2019 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce oznamuje ZO, že provedl RO č. 5/2019 na základě pravomocí starosty obce k RO a 

předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 6/2019. 



2 
 

ZO bere na vědomí RO č. 5/2019 

Usnesení č. 55/8/2019 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2019   

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  5) Jímka – školní jídelna – nabídka 

Starosta obce informuje, že na upozornění pracovnice výdejny obědů ve školní jídelně jsou 

nefunkční, ucpané odpady a velmi malá jímka. Starosta požádal o nabídku stavební firmu JIST,  

Střelečková Olga na vybudování nové jímky na dvoře jídelny. Nabídková cena je 53.797,- Kč 

včetně DPH za osazení jímky a vybudování přívodu + 35.500,- Kč za samotnou odpadní betonovou 

jímku 12 m
3
  (přímo od polské výrobní firmy – cena bez DPH – není plátce).   

Usnesení č. 56/8/2019 

ZO schvaluje vybudování nové odpadní betonové jímky ve školní jídelně f. JIST Střelečková Olga 

za cenu Kč 53.797,- včetně DPH + nákup betonové jímky za Kč 35.500,- od f. SEPTIC Jastrzebia 

Polská republ. 

- hlasování: pro 5, proti 1, zdrželo 1 

 

  6) Nářaďovna – oprava – nabídka 

Místostarostka obce informovala ZO o nutnosti provést rekonstrukci nářaďovny v sokolovně, kde je 

uschováno TV nářadí. 

Oslovila stavební firmu BLEK s.r.o. s žádostí o nacenění oprav nářaďovny: osazení dveří 

s větracími otvory, do malého okenního rámu vsadit větrací roletu místo skla, opravy stěn omítkou 

proti plísni a vlhkosti, dřevěný obklad s průduchy, vystěrkování podlahy a položení dlažby. 

Nabídka f. Blek s.r.o. za Kč 69.321,-  vč. DPH. 

Usnesení č. 57/8/2019 

ZO souhlasí s provedením prací na sokolovně v nářaďovně a schvaluje nabídku od f. BLEK s.r.o. za 

cenu Kč 69.321,- včetně DPH. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

  7) Smlouva o právu provést stavbu – Horní Slivno  

Obec Horní Slivno připravuje projekt kanalizace. Plánuje vést  přes pozemky 164/2 a 172/13 v k.ú. 

Slivínko. (pozemky v křižovatce u křížku). Dále kanalizace povede v krajské silnici.   

Usnesení č. 58/8/2019 

ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku mezi Horním Slivnem 

a Dolním Slivnem pro pozemky p.č. 164/2 a 172/13 v k.ú. Slivínko.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

8) Určení pravomocí pro starostu obce k RO 

Vzhledem k tomu, že je nové volební období, je třeba opětovně schválit pravomoce starosty 

k rozpočtovým opatřením. Rozsah pravomocí se nemění a zůstává stejný jako v předchozím 

volebním období, nicméně z důvodu požadavku kontroly hospodaření obce Střed.krajem je třeba je 

schválit opětovně. 

Usnesení č. 59/8/2019 

ZO schvaluje vnitřní předpis Určení pravomocí  k rozpočtovým opatřením pro starostu obce Dolní 

Slivno pro volební období 2018 – 2022. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

9) Záměr o pronájmu části nebytových prostor  budovy č.p. 80 

Byl vyhlášen záměr o pronájmu části nebytových prostor budovy č.p. 80 pro kadeřnictví a jiné 

služby. Paní Hánová (kadeřnictví) a paní Šubrtová (pedikůra) už neměly o pronájem zájem. Obec 

obdržela žádost o pronájem pro kadeřnické služby od pí. R. Potužákové a žádost od pí. Jany 

Gažiové na provozování služeb – manikúra. 

Usnesení č. 60/8/2019 



3 
 

ZO schvaluje pronájem části nebytových prostor budovy č.p. 80 pro kadeřnické služby pí. R. 

Potužákové za cenu Kč 500,-/měsíc a pověřuje starostu k sepsání smlouvy o pronájmu. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

Usnesení č. 61/8/2019 

ZO schvaluje pronájem části nebytových prostor budovy č.p. 80 pro služby – manikúra pí. J. 

Gažiové za cenu Kč 500,-/měsíc a pověřuje starostu k sepsání smlouvy o pronájmu.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

10) Udělení výjimky z počtu žáků ZŠ Dolní Slivno pro šk.r. 2019/2020 

ZŠ Dolní Slivno žádá o udělení výjimky z počtu žáků pro šk. rok 2019/2020. Současný stav žáků je 

132 žáků (minulý rok bylo 117 a předminulý 118) na 9 tříd. Na třídu je tedy průměr 14,66 žáků. Do 

prvního ročníku nastoupilo  19  žáků, z toho  4 žáci z naší obce. 

Usnesení č. 62/8/2019 

ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 14,66 žáků na 1 třídu. 

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  

 

11)  Žádosti 

Pokácení břízy – manželé Markovi žádají o pokácení suché břízy naproti jejich domu. Její stav 

ohrožuje okolí. Starosta prověří stav stromu a v případě ohrožení zajistí pokácení.  

Bezpečnost dopravy směr Hřivno – p. Nová žádá o umístění dopravní značky „Max. povolená  

rychlost 30 km/hod.“ ve směru od Hřivna do obce. Je zde nepřehledná zatáčka a parkuje zde mnoho 

aut, často po obou stranách. Starosta požádá dopravní policii o návrh řešení dopravy v této části 

obce.  

Umístění obrubníků na pozemku p.č. 63/12 v k.ú. Slivínko – p. Popélyová žádá o umístění 

okrasných obrubníků na tomto pozemku.  

Usnesení č. 63/8/2019 

ZO souhlasí s realizací okrasných obrubníků na obecním pozemku p.č. 63/12 v k.ú. Slivínko do 

vzdálenosti 40 cm od hrany pozemku  s upozorněním, že v případě realizace možných stavebních 

prací na tomto pozemku ze strany obce, může v budoucnu dojít k jejich případnému odstranění 

nebo poškození.  

- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 

 

 12) Informace starosty 

 Protokol o kontrole hospodaření za 1.pol.2019 v ZŠ a MŠ Dolní Slivno – kontrola 

hospodaření  provedena 6.8.2019 – protokol vypracoval a zprávu podal finanční výbor. 

 Kontrola hospodaření obce – dílčí přezkoumání provedl odbor interního auditu a kontroly 

KÚ Stř.kraje 28.8.2019 – starosta informuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

požadavky auditu: připravit směrnici na poskytování darů a aktualizovat směrnici na veřejné 

zakázky dle platného zákona.  

 Veřejné pohřebiště – byla podána žádost o předchozí souhlas KÚ Stř.kraje ke změně řádu 

veřejného pohřebiště – resp.vydání nového řádu veř.pohř. (nejpozději do 1.9.2020 je nutné 

uvést do souladu s novelizovanou právní úpravou znění řádu veř.pohř.) 

 Kanalizace  – starosta rozeslal studii řešení splaškové kanalizace v DS. Zpracovatele p. 

Šperlinga požádal o prezentaci návrhu na pracovním jednání ZO, následně bude představeno 

veřejnosti podle zvolené varianty.     

 Chodník Slivínko – žádost o dotaci byla podána dne 12. 7.2019. Na stavbu je vydáno 

stavební povolení s nabytím právní moci. Vyhodnocení žádostí bude do cca půl roku. Byly 

podány 2 žádosti, alokace by měla pro DS vyjít. Zahájení stavby tedy na jaře 2020. Bylo 

požádáno o 1,3 mil. Kč, celková částka za chodník 1,8 mil. Kč.  P. Štěpán navrhuje 

geodeticky vytyčit chodník už nyní, aby ZD Mečeříž neoralo a neselo i do našeho pozemku. 

Starosta osloví pana Kaválka. 



4 
 

 Rybníky – obec obdržela souhlas s udržovacími pracemi od odboru životního prostředí 

Mladá Boleslav. Firma POPR zahájí odbahnění na začátku září (termín bude upřesněn po 

dohodě mezi zástupci firmy a starostou).   

 Pracovníci obce – od 1. 9. 2019 nastoupí pan Jiří Bohuněk. Úřad práce nabídl prodloužit 

paní Brabencové smlouvu o 2 měsíce – tedy do konce roku 2019. 

 Kontrola pitné vody – z podnětu několika občanů bylo požádáno na VaK Ml.Boleslav o 

provedení rozboru a kvality pitné vody. Došlo k odkalení vodovodního řadu v celé obci. Po 

dohodě s VaK bude prováděna kontrola pitné vody častěji.  

 Kulturní akce – Koncert v kostele 4.8 – velká účast – cca 130 lidí, Volejbalový turnaj -  

10.8. – účast 14-ti družstev, Den a noc na sokolovně – 24. 8. /akce pro děti , Hasičský den -

7.9.2019 – pořádá SDH. Svatováclavský běh - 28.9.2019 pro podporu nemocného p. Petra 

Zedníka.  

 

13) Diskuse 

p. Štěpán J. upozornil na nefunkční měřič rychlosti v obci Slivínko ve směru od Horního Slivna. 

Starosta zajistí nabídku na opravu a nabídku na nákup nových měřičů rychlosti, které 

zaznamenávají registr.značku vozidla. 

 

14) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 53/8/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 9.8.2019, 

doplněný o body jednání : Pravomoc starosty obce k RO, Záměr o pronájmu části nebytových 

prostor budovy č.p. 80 a Udělení výjimky z počtu žáků pro šk. r. 2019/2020. 

Usnesení č. 54/8/2019 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Terezu Blažkovou a Ondřeje Augustina  

Usnesení č. 55/8/2019 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 6/2019   

Usnesení č. 56/8/2019 

ZO schvaluje vybudování nové odpadní betonové jímky ve školní jídelně f. JIST Střelečková Olga 

za cenu Kč 53.797,- včetně DPH + nákup betonové jímky za Kč 35.500,- od f. SEPTIC Jastrzebia 

Polská republika. 

Usnesení č. 57/8/2019 

ZO souhlasí s provedením prací na sokolovně v nářaďovně a schvaluje nabídku od f. BLEK s.r.o. za 

cenu Kč 69.321,- včetně DPH. 

Usnesení č. 58/8/2019 

ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku mezi Horním Slivnem 

a Dolním Slivnem pro pozemky p.č. 164/2 a 172/13 v k.ú. Slivínko.  

Usnesení č. 59/8/2019 

ZO schvaluje vnitřní předpis Určení pravomocí  k rozpočtovým opatřením pro starostu obce Dolní 

Slivno pro volební období 2018 – 2022. 

Usnesení č. 60/8/2019 

ZO schvaluje pronájem části nebytových prostor budovy č.p. 80 pro kadeřnické služby pí. R. 

Potužákové za cenu Kč 500,-/měsíc a pověřuje starostu k sepsání smlouvy o pronájmu. 

Usnesení č. 61/8/2019 

ZO schvaluje pronájem části nebytových prostor budovy č.p. 80 pro služby – manikúra pí. J. 

Gažiové za cenu Kč 500,-/měsíc a pověřuje starostu k sepsání smlouvy o pronájmu.  

Usnesení č. 62/8/2019 

ZO schvaluje udělení výjimky z počtu žáků o průměru 14,66 žáků na 1 třídu. 

 

 



5 
 

Usnesení č. 63/8/2019 

ZO souhlasí s realizací okrasných obrubníků na obecním pozemku p.č. 63/12 v k.ú. Slivínko do 

vzdálenosti 40 cm od hrany pozemku  s upozorněním, že v případě realizace možných stavebních 

prací na tomto pozemku ze strany obce, může v budoucnu dojít k jejich případnému odstranění 

nebo poškození.  

 

 

 

Přílohy : Prezenční listina, Informace starosty – RO č. 5/2019, Návrh RO č. 6/2019 

Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 20:05 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

 

Ověřovatelé zápisu :  Tereza Blažková     …………………………  

 

           Ondřej Augustin     …………………………  

 

 

 

 

                                …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 

 

 


